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Republika e Kosovës

                               
                          Komuna e Istogut

Republika Kosova






Opstina Istok

Republic of  Kosovo






Municipality of Istog

_________________________________________________________________________



http://kk.rks-gov.net/istog/
Data: 24.06.2021

Tel: 038/200 438 14

Mbledhja për Dëgjim Publik me e mbajtur më: 24.06.2021, në sallën e Kuvendit të Komunës në Istog, filluar me punë në ora 11:00, për Kornizën Afatmesme Buxhetore të Komunës 2022-2024 (KABK).

Në mbledhje prezent ishin Kryesuesi i Kuvendit Drejtor e Drejtorit, zyrtar administrativ, si dhe qytetar .
Drejtori i Drejtorisë për Buxhet e Financa, z. Hysni Maxharraj - përshëndet të gjithë të pranishmit, bën prezantimin dhe sqarimin e Kornizën Afatmesme Buxhetore të Komunës 2022-2024 (KABK).
· PROPOZIMET NGA DËGJIMI PUBLIK I MBAJTUR ME 24.06.2021    PËR KABK 2022- 2024

1. Anisa Idrizaj- Mbështetje financiare për foshnjat e porsalindura në vlerë 
200.00 euro.

2. Jehonë Gashi- Subvencionimin e B.F apo Stat-up të udhëhequra nga gratë.

3. Sadik Demaj nga Dubovë e vogël- Asfaltimi i rrugëve, lagja  “Hasi” “Mahaj” edhe një pjesë Driloni, si dhe Rruga “Dubovë e vogël”, “Dubovë e madhe” dhe ndriçimi publik.

4. Samir Aliaj- Asfaltimin e rrugës në Syriganë, rruga “Januz Seferaj”

5. Fazli Mehmetukaj, Istog i Poshtëm- Ndërtimi i trotuarit në Istog të Poshtëm rruga “Mustafë Blakaj” duke përfshirë lagjen Mehmetukaj dhe lagjen Nicaj.
6. Zog Arifaj-Asfaltimin e rrugës “Haki Hoti”.
7. Halit Haxhiaj, Veriq- Kanalizimi në fshatin Veriq ku janë të përfshira lagjet “Haxhiaj” “Loshaj”, “Musollaj”, “Kajtazaj”, lagjia e boshnjakëve. “Cokoviç”, “Mahmutoviç”, “Shipboroviç”, e deri në fshatin Llukafc i Thatë.
8. Basri Imeraj, Istog- Ndërtimi i kanalit të ujitjes në lagjen Imeraj Istog,  400m dhe ndërtimi i rrugës në lagjen Imeraj- gjatësi 200m.

9. Bekim Kameraj, Uçë-Istog- Asfaltimin e rrugës “Fehmi Demiri” Uçë, për në mulli në ujë maksimumi 300m.

10. OJQ ,”Vision 02”, Gurrakoc- Rinovimi i disa hapësirave të qendrës mësimore në Gurrakoc, dhe Përkrahja e sektorit Rini, kulturë dhe sport.

11. Haxhi Beqiraj, Saradran- Ndërtimi i rrugës në lagjen “Beqiraj” në Saradran-gjatësi 250 m.

12. Enver Hajrizaj, Rakosh- Rruga Kerrninës “Hajriz Metaj, lagja Hajrizaj në të djathë afërsisht 300 m.

13. Arlind Balaj, Llugë- Asfaltimi i rrugës në lagjen Imeraj në fshatin Lluga lagjen “Sejdaj”, kanalizimi i dy fshatrave Lluga dhe Llukac i Begut më impiant, ndërtimi i kanaleve për ujitje në dy fshatrat Lluga dhe Llukac i Begut, kubëzimi i trotuareve për të dy fshatrat Lluga dhe Llukac i Begut, asfaltimi i rrugës “Gërguri” “Morina” “Ahmet Cani” dhe lagjes “Rugova-Visoqi-Curri “ në Llukac të Begut.
14. Elez Morina, Baicë- Kanalizimi për lagjet Morina dhe Lipaj.

15. Shaban Bicaj, Vrellë- Ndërtimi i rrugës “Halil Osmani” Vrellë gjatësia 520m.

16. Edisona Bajraj, Serbobran,Istog- Vend për grumbullimin e mbeturinave.

17. Adea Pepaj,Lubozhdë- Ndriçimi i rrugës në fshatin Lubozhdë, dhe ndreqja e rrugëve dhe transporti i shkollave të jetë i siguruar.

18. Shkelzen Zikollaj, Llukac i Thatë- Ndriçimi i rrugës për banorët e rrugës “Llukac i Thatë”
19. Nexhmedin Hajrizaj, Zhakovë- Kanalizimin në lagjen “Hajrizaj, dhe Asfaltimi i rrugëës që ka mbetur në gjysmë 500 m.

20. Himë Balaj, Zabllaq- Ndërtimi i pendës së ujitjes në lumin “Drini Bardhë” për ujitjen e tokave bujqësore

21. Alisa Shala, Kovragë- Ndërtimi i vendeve për të rinjtë, ndërtimi i trotuareve, dhe pastrimi i vendeve.

22. Izet Haxhiaj, Rakosh- Kërkesë për infrastrukturë në fshatin Rakosh, rruga lagja “Ajrizaj” “Brahimaj” “Jahaj” “Haxhijaj” dy rrugicat dhe kanalizimi tek lagja “Jahaj”

23. Zahid Zeqiraj, Sudenicë- Ndërtimi i rrugës “Bekë Bali” Sudenicë 1500 m dhe ndërtimi i krahut të djathë të rrugës “Bekë Bali” Sudenicë- gjatësi 170m

24. Zeqiraj Sadrijaj, Cerkolez- Asfaltimi i rrugës në fshatin Cerkolez rruga “Kroni i Blinit” gypin e ujit, kanalizimin gjatësia e rrugës 1000 m.
25.  Shaban Shatri, Tomoc- Kanalizimi në lagjen “Selman Shaban Shatri” Tomoc, asfaltimi i dy rrugëve në gjatësi 700m rruga “Dëshmorët e Kombit” po për këtë lagje, dhe ura në lumin Shushicë në tokat te lumi Istog afër Gurrakocit.

26. Ilirjada Fejzaj, Cerrcë- Ndriçimi i rrugës kryesore në fshatin Cerrcë.

27. Enver Hajrizaj, Rakosh- Ndriçimi i rrugës lagja “Hajrizaj” Rakosh.

28. Florim Ahmetaj, Zabllaq, Ndriçimi publik në Zabllaq 1.5 km dhe kanalizimi në Zabllaq

29. Besim Metaj, Shushicë- Asfaltimi i rrugëve në fshatin Shushicë e Ulët dhe rregullimi i ndriçimit publik

30. Afrim Metaj, Shushicë- Rregullimi i kanalizimit në lagjen Metaj- Shushicë e Ulët.

31. Ramush  Izlamaj, Moistir- Asfaltimi i rrugës “Izlamaj” Mositir

32.  Idriz Selmanaj- Asfaltimi i rrugës “Haki Hoti”

33. Anduela Shala, Kërrninë- Uji i pijes.

34. Sadete Aliu – fshati Cerrcë  Asfaltimi i rrugës Isa Rexhaj

35. Dragisha Gjuriq – Ndriqimi dhe asfaltimi i rrugës në Osejan

36. Isidora Gjuriq – Asfaltimi i rrugës dhe salla per rini
37. Tamar Miletiq – Asfaltimi i rrugës Shalinovice Oprashke

Procesmbajtës                                                                                Kryesuesi i Kuvendit


 z. Qaush Balaj

